Published on Sistema DIF Morelos (https://dif.morelos.gob.mx)

RECONOCE DIF MORELOS A PADRES MORELENSES [1]



[2]

Con un divertido rally deportivo, el Sistema DIF Morelos reconoce a los padres de familia del estado

Con el objetivo de visibilizar el papel de los padres en la sociedad, el Sistema DIF (SEDIF) Morelos impulsó por segundo año consecutivo el rally "Un papá de 10", una manera de promover la sana convivencia y actividad física entre los morelenses.

Durante el evento, Elva Jazmín Fadul Guillén, directora general del organismo descentralizado, resaltó la importancia de los padres en sus familias y en la sociedad, además de reconocer la labor que realizan al involucrarse de manera activa en la vida de sus hijas e hijos.

"Felicidades a todos los padres del estado por ejercer con responsabilidad y amor su paternidad, por participar en la formación y educación de sus hijas e hijos ¡son dignos de admirar!", expresó.

Durante el rally, en el que formaron parte padres de familia de toda la entidad, así como colaboradores del organismo, realizaron una serie de actividades deportivas como carrera de costales, tiro al vaso, pelota equilibrista con obstáculos, atrapa el globo, arma la torre y pecho tierra, para conmemorar en un ambiente de diversión esta importante fecha.

Los equipos que obtuvieron el primer, segundo y tercer lugar, ganaron asadores, kits para parrilladas, relojes inteligentes, navajas multiherramientas cortesía de Grupo Cimarrón, pases al Parque Acuático Temixco, Contender Go Karts, Ice Place- pista de hielo, cortes de cabello y cambios de look en Menta Estudio, Love Salón y Capelli Estilistas.

RECONOCE DIF MORELOS A PADRES MORELENSES

Published on Sistema DIF Morelos (https://dif.morelos.gob.mx)

Además, todos los competidores recibieron diversos premios, por parte de Heineken, El Santuario del Chef Mx, Althea, Nissan Planta CIVAC, Uniformes Briones, Comercializadora Goroy y Grupo Iragorri.

"Gracias a todos los que se unen a la familia DIF Morelos, a nuestros grandes aliados, por sumarse a esta acción que distingue a los papás del estado que día a día dan lo mejor de sí, brindando su apoyo y amor incondicional, cuidando de sus hogares, aportando en la formación y educación de sus hijos", expresó Fadul Guillén.

Asimismo, Erick Ruiz, uno de los integrantes del equipo ganador del primer lugar, del municipio de Cuernavaca, dijo que esta fue una oportunidad para pasar un momento de recreación.

"Me siento muy contento de haber formado parte de estas actividades que organizó el Sistema DIF Morelos, fue una actividad bastante dinámica, que ni se sintió como competencia, todos estábamos muy animados. Agradezco a la institución, por fomentar actividades que nos hacen salir de nuestras actividades del día a día", expresó.

Con esta y demás acciones que realiza el DIF Morelos de manera permanente, bajo la encomienda de su presidenta, Natália Rezende Moreira, reafirma su compromiso con las familias del estado, siempre procurando su bienestar integral y fomentando la sana convivencia.







RECONOCE DIF MORELOS A PADRES MORELENSES

Published on Sistema DIF Morelos (https://dif.morelos.gob.mx)









RECONOCE DIF MORELOS A PADRES MORELENSES

Published on Sistema DIF Morelos (https://dif.morelos.gob.mx)



[10]

URL de origen: https://dif.morelos.gob.mx/node/2319

Enlaces

- [1] https://dif.morelos.gob.mx/RECONOCE-DIF-MORELOS-A-PADRES-MORELENSES
- [2] https://dif.morelos.gob.mx/sites/dif.morelos.gob.mx/files/noticias/principal/dsc05595.jpeg
- [3] https://dif.morelos.gob.mx/sites/dif.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/dsc05370.jpeg
- [4] https://dif.morelos.gob.mx/sites/dif.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/dsc05412.jpeg
- [5] https://dif.morelos.gob.mx/sites/dif.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/dsc05422.jpeg
- [6] https://dif.morelos.gob.mx/sites/dif.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/dsc05432.jpeg
- [7] https://dif.morelos.gob.mx/sites/dif.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/dsc05544.jpeg
- [8] https://dif.morelos.gob.mx/sites/dif.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/dsc05556.jpeg
- [9] https://dif.morelos.gob.mx/sites/dif.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/dsc05595.jpeg
- [10] https://dif.morelos.gob.mx/sites/dif.morelos.gob.mx/files/noticias/galeria_fotografica/dsc05700.jpeg